

調査様式－1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件 名： 令和7年度 保育事業 第5号工事
業者名： 飯伊森林組合
住 所： 飯田市常盤町30番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	1. 組合の必要経費を計上したうえの入札金額で、工事の完成ができると判断したため。 2. 工事場所へ最も近い当組合の西部支所所属の技能職員を配置することで、通勤時間の短縮により、効率良く作業できると判断したため。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和6年度 保育事業 第7号工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

調査様式－1（別紙）

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
1	長野県 南信州地域振興局	令和元年度 県営林造林事業 第1号工事	飯田市 大平県有林、阿智村 伍和県有林		1,250,000	1,090,000	87.20	低入札 対象工事
2	長野県 南信州地域振興局	平成29年度県営林造林事業 第2号	下伊那郡 阿南町 和合県有林 阿智村 智里県有林、伍和県有林		1,300,000	1,490,000	87.24	低入札 対象工事
3	長野県 下伊那地方事務所	平成27年度県営林造林事業 第2号	阿智村ほか伍和・智里・和合県有林		1,440,000	1,650,000	87.27	低入札 対象工事
4	長野県 下伊那地方事務所	平成27年度保育事業 第4号工事	売木村 岩倉	86	1,720,000	1,970,000	87.30	低入札 対象工事
5	長野県 下伊那地方事務所	平成28年度保育事業 第3号工事	高森町 大島山		1,240,000	1,420,000	87.32	低入札 対象工事
6	長野県 下伊那地方事務所	平成28年度保育事業 第4号工事	阿南町 和合	81	970,000	1,110,000	87.38	低入札 対象工事
7	長野県 南信州地域振興局	平成29年度保育事業 第2号工事	飯田市 和田	87	2,570,000	2,940,000	87.41	低入札 対象工事
8	長野県 南信州地域振興局	平成29年度保育事業 第4号工事	下伊那郡 泰阜村 三耕地		1,120,000	1,280,000	87.50	低入札 対象工事
9	長野県 南信州地域振興局	平成30年度 県営林造林事業 第1号工事	飯田市 大平県有林		1,040,000	910,000	87.50	低入札 対象工事
10	長野県 南信州地域振興局	平成30年度 保安林改良事業 第3号工事	下伊那郡 喬木村 大島	81	2,000,000	1,750,000	87.50	低入札 対象工事
11	長野県 南信州地域振興局	平成30年度 保安林緊急改良事業 第1号工事	下伊那郡 大鹿村 鹿塩		5,680,000	4,970,000	87.50	低入札 対象工事
12	長野県 下伊那地方事務所	平成27年度保育事業 第3号工事	阿南町 和合		1,480,000	1,690,000	87.57	低入札 対象工事
13	長野県 南信州地域振興局	平成30年度 保育事業 第1号工事	下伊那郡 天龍村 天龍	87	1,050,000	920,000	87.61	低入札 対象工事
14	長野県 下伊那地方事務所	平成27年度保育事業 第2号工事	高森町 大島山		1,860,000	2,120,000	87.73	低入札 対象工事
15	長野県 南信州地域振興局	平成30年度 県営林造林事業 第3号工事	下伊那郡 阿智村 伍和県有林	84	2,630,000	2,310,000	87.83	低入札 対象工事
16	長野県 南信州地域振興局	平成29年度県営林造林事業 第3号	下伊那郡 阿南町 和合県有林	81	1,040,000	1,180,000	88.13	低入札 対象工事
17	長野県 南信州地域振興局	令和3年度 県単治山事業 第12号工事	飯田市 三日市場		1,110,000	990,000	89.18	低入札 対象工事
18	長野県 南信州地域振興局	令和4年度 予防治山事業（森林整備） 第2号工事	飯田市 大屋敷（その2）	80	1,020,000	910,000	89.21	低入札 対象工事
19	長野県 南信州地域振興局	令和3年度 県営林造林事業 第2号工事	飯田市 大平県有林、阿智村 伍和県有林外		1,490,000	1,330,000	89.26	低入札 対象工事
20	長野県 南信州地域振興局	令和4年度 県単治山事業 第4号工事	飯田市 野池		1,780,000	1,590,000	89.32	低入札 対象工事

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

調査様式－1（別紙）

- 過去10年間に施工した主な公共工事ヶ所は、過去10年間に元請として施工した長野県発注の同種工事の実績について記載する。この際、低入札価格調査および重点確認調査の対象となった工事の実績を優先して記載するものとし、その数が20を超えるときは、判明している落札率の低い順に20の工事の実績を選んで記載する。また、各工事ごとの予定価格、工事成績評定点等を記載する。ただし、予定価格が公表されていない場合、工事成績評定点が通知されていない場合等は、この限りでない。

調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和7年度 保育事業 第5号工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	円	4,822,656		4,096,000			5,437,590	増工のため
共通仮設費	円	268,139		156,800			241,800	
純工事費	円	5,090,795		4,252,800			5,679,390	
現場管理費	円	2,303,075		1,194,400			1,613,600	
工事原価	円	7,393,870		5,447,200			7,292,990	
一般管理費等	円	1,696,130		2,692,800			1,937,010	
工事価格合計	円	9,090,000		8,140,000		9,230,000	9,230,000	
消費税	円	909,000		814,000		923,000	923,000	
工事費計	円	9,999,000		8,954,000		10,153,000	10,153,000	

調査表－２ 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書													
工事名		令和7年度 保育事業 第5号工事											
工種	入札時						工事完成時(実績)					(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
本数調整伐	12.80	ha	4,822,656	12.80	320,000	4,096,000		20.77	255,414	5,304,950	0.80	設計変更により伐採本数減のため 当初設計に無し	
丸太筋工								22	6,029	132,640			
直接工事費			4,822,656			4,096,000				5,437,590			
共通仮設費			268,139			156,800				241,800			
共通仮設費計			268,139			156,800				241,800			
純工事費			5,090,795			4,252,800				5,679,390			
現場管理費			2,303,075			1,194,400				1,613,600			
工事原価			7,393,870			5,447,200				7,292,990			
一般管理費等			1,696,130			2,692,800				1,937,010			
工事価格計			9,090,000			8,140,000	9,230,000			9,230,000			
消費税			909,000			814,000	923,000			923,000			
工事費計			9,999,000			8,954,000	10,153,000			10,153,000			

調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

[illegible]

調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

調査表―6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和7年度 保育事業 第5号工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
保育工	普通作業員	(18,200)	(85.0)	自社	18,200	122	自社	1.00	
保育工	特殊作業員	(20,500)	(125.0)	自社	20,500	158	自社	1.00	
計		(19,350)	(210.0)		19,350	280.0		1.00	

調査表－7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

工事名		令和7年度 保育事業 第5号工事													
工 種	種別	入札時						工事完成時						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断され た場合は、工事成績が減点されま す)
		配置予定人数					計 (A)	配置予定人数					計 (B)		
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	オペ			世話役	普通 作業員	特殊 作業員	オペ				
森林整備	本数調整伐		85.0	125.0			210.0		115.0	158.0			273.0	1.30	
	丸太筋工								7.0				7.0		
計			85.0	125.0			210.0		122.0	158.0			280.0	1.33	

調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1	10,153,000
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1	10,153,000
落札率(A/a)←調査表1	89.55%
最終実績率(B/C)←調査表1	100.00%
合計額が、B/C>1.0(赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--